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Open Doors Sverige (ODSE) är en ideell förening (org. Nr. 802439–9845) som arbetar ”i tjänst för 
världens förföljda kristna”. Organisationen är en kristen missionsorganisation som är poli-
tiskt oberoende och inte bunden till något religiöst samfund eller förening. 

Föreningens internationella arbete bedrivs i samverkan med Open Doors International (ODI), som har 
sitt huvudkontor fördelat mellan länderna Holland, England och USA. Föreningen arbetar i överens-
stämmelse med Open Doors Internationals trosgrunder och riktlinjer, vilka anges i det samarbetsavtal 
som Open Doors Sverige och Open Doors International upprättat mellan sig  .

Ytterligare 25 nationella Open Doors-kontor, med spridning över hela världen, finns med i detta kon-
sortium som bl.a. har Lausannedeklarationen  som utgångspunkt för sin verksamhet. De nationella 
kontoren är fristående kristna missionsorganisationer med egna stadgar och nationella styrelser som 
självständigt bedriver arbete i respektive land. 

OPEN DOORS 
SVERIGE

1Open Doors International – Affiliation Agreement, 7 juli 2009
2Lausannedeklarationen - ett ideologiskt och teologiskt grunddokument med bred internationell uppslutning. ODI är bland annat 
även en Associerad medlem i World Evangelical Alliance (WEA)
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Open Doors världsvida arbete syftar till:

 Att stärka och utrusta den del av Kristi kropp som möter eller lever med restriktioner, 
diskriminering och förföljelse för sin tro på Jesus Kristus, samt uppmuntra deras medverkan i 
världens evangelisering genom att: 

Förmedla biblar, litteratur, media, ledarträning, socioekonomiskt stöd samt en engagerad 
förbönstjänst;

Förbereda den del av Kristi kropp som lever i hotade eller instabila områden att möta lidande och 
förföljelse; samt att

Uppmana Kristi kropp i den fria världen att identifiera sig med sina hotade och förföljda 
trossyskon samt mobilisera dessa till stöd och ett aktivt engagemang.

 Vi gör detta eftersom vi tror att: ”Lider en kroppsdel, så lider också alla de andra” (1 Kor. 12:26), samt att 
alla dörrar är öppna för Gud som skickliggör Kristi kropp att sprida evangeliet i hela världen.

1Open Doors International – Affiliation Agreement, 7 juli 2009
2Lausannedeklarationen - ett ideologiskt och teologiskt grunddokument med bred internationell uppslutning. ODI är 
bland annat även en Associerad medlem i World Evangelical Alliance (WEA)

MÅLSKRIVNING FÖR 
OPEN DOORS INTERNATIONAL
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OPEN DOORS 
INTERNATIONELLA ARBETE

Det internationella arbetet bedrivs i ett 70-tal länder under överinseende av organisationens 
14 olika fältkontor och omfattade totalt 7 075 604 personer. Arbetet kan delas in i fem olika 
huvudområden3 : 

1. Socioekonomiskt stöd, hjälp till självhjälp:
a. Totalt 597 733 personer

2. Platsbesök och närvarostöd
a. 726 666 personer

3. Opinionsbildning, påverkansarbete och omvärldsanalyser:
a. Kampanjer, advokatstöd, informations- och opinionsarbete
b. 786 599 personer

4. Spridning av biblar och kristen litteratur:
a. 1 695 244 personer

5. Bibelundervisning- och lärjungaträning av kristna:
a. Totalt 3 269 362 personer 

3Siffrorna gäller för 2022 men är snarlika för 2023. ODI: s siffror för 2023 kommer maj 2024. Siffror har hämtats ur 
ODI: s årsrapport ”Open Doors Annual Review 2022”.

Den totala budgeten för den 
globala verksamheten uppgick 
2023 till USD 125 464 000, 
vilket inkluderar ett omfattande 
fältarbete i ett 70-tal länder.
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Open Doors verksamhet i Sverige sammanfattas av den tredje punkten i målskrivningen här ovan: 

 ”Uppmana Kristi kropp i den fria världen att identifiera sig med sina hotade och förföljda trossyskon 
samt mobilisera dessa till stöd och ett aktivt engagemang”. 

OPEN DOORS 
VERKSAMHET I SVERIGE

För att uppnå detta syfte arbetar Open Doors i Sverige med tre parallella spår:

1. Att mobilisera kristna i den fria världen till ett aktiv engagemang för världens förföljda kristna, bl.a. 
genom förbön, ekonomiska bidrag och andra former av stödinsatser.

2. Att anordna informationsmöten för att sprida kunskap om världens förföljda kristna.

3. Att bedriva påverkansarbete och opinionsbildning på ett nationellt plan i syfte att medvetandegöra 
allmänheten och påverka beslutsfattare så att situationen för världens förföljda kristna blir uppmärk-
sammad och stärker religionsfrihetsbegreppet. 
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Här följer en summering av 2023 års aktiviteter under respektive verksamhetsområde:

1) ATT MOBILISERA KRISTNA

a. Open Doors Magasin: Kommunikationen delas upp i sex teman som vardera löper över två 
månader och genomsyrar hela verksamheten. Varje tema inleds med vårt magasin (jämna 
månader) som åtföljs av en bönekalender påföljande månad. 2023 års teman har varit: 

i. 1) World Watch List 2023; 2) Hemligt kristna i muslimska länder (Iran); 3) Våldsam förföljelse i 
Afrika; 4) Unga i Mellanöstern; 5) Övervakning i Kina; samt 6) Barn i förföljelse behöver trygghet.
ii. Året inleddes med 10 903 prenumeranter och avlutades med 12 500. 

b. Andra större trycksaker:
i. ”Inspirationsmagasin” – delas ut vid församlingsbesök; 6 000 ex.
ii. ”World Watch Guide” – en böneguide till samtliga understödjare; 12 500 ex.

c. Tv-produktion: Störst fokus har lagts på ungdomsprojektet ”Amanda och Viktor”, en miniserie 
på fyra dramaprogram á 15 minuter. Tillsammans med en studioproduktion av dramatiseringen 
blev slutprodukten fyra program om vardera 30 minuter, som sändes i våra egna kanaler samt på 
Kanal 10 och Himlen TV7.  För övrigt har vår studio använts till produktionen av den månatliga 
livesändningen “One with them” samt till intervjuer med talare från den förföljda kyrkan. 

d. Digitala medier: Vid årsskiftet 2023/24 hade vi 7 051 följare på Facebook, 2 162 på Instagram 
och 702 på X (tidigare Twitter). Räckvidden på Facebook och Instagram låg tillsammans på 160 
452 konton varav 127 037 via annonser respektive 35 360 organiskt.

e. Böcker: I samarbete med Sjöbergs förlag har vi under 2023 gett ut en ny boktitel: Kallelsen 
av broder Andrew. Vi har också tagit in en ny boktitel: Syner och drömmar (Sjöbergs) och har 
fortsatt att medverka i publicering och distribution av häftet 30 Dagar i bön för muslimvärlden.

f. ”World Watch List” (WWL) är ODI:s årliga rapport som beskriver och analyserar förföljelsen 
av världens kristna. Global releasedag: 18 januari 2023. Årets release ägde rum i Sveriges riksdag 
tillsammans med Open Doors regionledare för Östafrika. 

g. ”Standing Strong Together” (SST): Detta samarbetsprogram erbjuder svenska församlingar 
möjligheten att fördjupa relationen med den förföljda kyrkan. 2023 tillkom ytterligare två 
församlingar och totalt ingår nu tio församlingar i SST. 

h. Studiematerialet ”Farlig tro” har under året använts av 16 studiegrupper.

i. Studiematerial ”Amanda & Victor” är kopplat till den egenproducerad filmserie med samma 
namn. Studiematerialet är avsett för ungdomsgrupper i syfte att samtala kring filmseriens fyra 
avsnitt. 44 ungdomsgrupper har beställt och använt materialet. 

j. Presence Ministry (internationella resor): Under året genomfördes 4 resor med totalt 22 
resenärer som besökte Centralasien, Västafrika, Nordafrika och Sydasien. 

k. Medlemmar: Föreningen Open Doors Sverige hade vid årets slut 2 119 medlemmar.

OPEN DOORS VERKSAMHET I SVERIGE
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2) ATT ANORDNA INFORMATIONSMÖTEN

a. Informationsmöten: Ett av de främsta sätten att nå ut med vårt budskap är att anordna 
informationsmöten i kyrkor och församlingar. Under året hade vi 354 möten, vilket är en ny 
högsta notering. Vi talade till totalt 15 096 personer.

b. Presentatörer: För att få en så bred spridning som möjlighet har vi byggt upp ett nätverk av 
frilansande presentatörer som finns utspridda över landet. Vid årsskiftet 2023/24 hade vi totalt 10 
presentatörer, utöver våra tre anställda inspiratörer. 

c. Sommarkonferenser: Under sommaren deltog vi i 7 olika konferenser som utställare. I flera 
utav dem hade vi även inslag i programmet. Vår närvaro ledde till många bra och givande, vi knöt 
viktiga kontakter och fick 397 nya bönepartners.

d. Bibelskolor: Besök till bibelskolor är en strategisk prioritet för oss. Under året har vi besökt och 
medverkat i undervisningen vid 20 bibelskolor och 2 teol. seminarier. 

e. One With Them (OWT): Vår ”ekumenisk bönesamling för den förföljda kyrkan” streamas 
från vår studio och är tillgänglig för både privatpersoner och församlingar. Antalet anslutna 
församlingar och grupper har ökat till 21. Dessutom är nästan 200 enskilda datorer anslutna, 
vilket uppskattningsvis innebär mellan 400—500 personer. Vi sänder från en plattform som 
möjliggör och uppmuntrar till interaktion. Totalt genomfördes 8 samlingar under året.

f. Utländska talare: Varje år bjuder vi in utländska talare som förstärker vårt budskap genom att 
medverka i vårt informations- och opinionsarbete. 

i. Våra interna samlingar besöktes digitalt under våren av en person från Iran. Under hösten 
hade vi besök av Johan & Anneke Compajnen, som är två av organisationens framstående pi-
onjärer och före detta ledare.
ii. Våra externa samlingar fick förstärkning under januari månad då Open Doors regionledare 
för Östafrika, medverkade i ett seminarium i Sveriges riksdag samt besökte Svenska kyrkans 
(ACT) och EFS missionsavdelningar i Uppsala. I oktober hade vi besök av Illia Djadi, Open 
Doors analytiker för Afrika söder om Sahara. Även han medverkade i ett riksdagsseminarium 
samt deltog i pastorsluncher och gudstjänster i både Mälardalen och norra Sverige.

OPEN DOORS VERKSAMHET I SVERIGE
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3) ATT BEDRIVA PÅVERKANSARBETE/OPINIONSBILDNING (ADVOCACY)
En viktig del av vår verksamhet innebär att informera om hur religionsfriheten är begränsad i olika länder 
samt skapa utrymme för individer att på olika sätt respondera.

a. Samordning: Representant från Sverigekontoret medverkar regelbundet i en global samtals- 
och aktionsgrupp, under ledning av Open Doors International. 

b. Asylprocesser: Vi skickar fortlöpande ut våra rapporter som underlag i asylprocesser. 

c. Amnestibrev: Till stöd för kristna som fängslats för sin tro har vi agerat tillsammans med andra 
OD-kontor och skickat brev till de utländska beskickningarna i våra respektive länder.

d. ”Make Hope Last” ingår i den globala kampanjen ”Hope for the Middle East”, och är en respons 
på den ensamhet och hopplöshet som Mellanösterns ungdomar upplever. Vi medverkade med 
personal vid en konferens i regionen, där vi mötte ungdomar för en uppföljning av förra årets 
träff. Konferensen blev en stor inspirationskälla och resulterade i flera planerade opinions-
satsningar. Målet är fortsatt att återerövra hoppet och forma en framtidsvision för livet i 
Mellanöstern.

e. ”UniversaI Periodic Review” (UPR): Inför FN: s UPR-möte i New York, tog Open Doors fram en 
skrivelse, där vi belyser situationen för kristna som förföljs i Nigeria. Rapporten lämnades över 
till den svenska FN-delegationen i syfte att ge Sverige ett välunderbyggt underlag för att recensera 
Nigerias inhemska hantering av de mänskliga rättigheterna.

f. Utökning av vårt nätverk: Vi har under året utökat kontakten med andra organisationer i 
syfte att bredda vårt nationella nätverk. Framtiden får utvisa vilka möjligheter som finns till 
samarbete och gemensamma opinions-satsningar.

g. Riksdagsseminarium: Illia Djadi, ODI: s analytiker för Afrika söder om Sahara, medverkade 
som huvudtalare i vårt seminarium i Sveriges riksdag den 18 oktober, med fokus på förföljelsen 
av Afrikas kristna söder om Sahara. Samlingen var ett startskott för vår globala kampanj Arise 
Africa.

h. Ambassadpåverkan: I ett möte med Pakistans ambassadör hade två riksdagsledamöter med sig 
Open Doors Policy Brief för Pakistan. Dessa dokument är framtagna för att vara ett konkret stöd 
till beslutfattare när de vill belysa de kristnas situation i länder där regimen frångår sina lagar 
och internationella åtaganden. 

i. Antikonverteringslagarna i Indien: ODI har sammanställt ett dokument för att uppmärksamma 
makthavare om den negativa utvecklingen med Indiens antikonverteringslagar som har 
en kraftig påverkan på landets kristna och andra minoritetsgrupper. I samarbete med en 
riksdagsledamot har detta dokument skickats till Sveriges utrikesminister och bistånds- och 
utrikeshandelsminister. 

j. Migrationsverkets styrdokument: Under året hade ODI ett möte med Migrationsverket i syfte 
att informera om situationen för afghanska konvertiter, både i och utanför Afghanistan. Mötet 
var en del i Migrationsverkets process att uppdatera sina styrdokument som är vägledande i 
bland annat asylprocesser.

OPEN DOORS VERKSAMHET I SVERIGE
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OPEN DOORS PERSONAL, 
STYRELSE OCH ÅRSMÖTE

1. STRATEGISKA STÖDFUNKTIONER: 
a. Kontorets stödfunktioner effektiviseras och digitaliseras fortlöpande. Bland annat har 
löneunderlag för resor, tid och utlägg automatiserats och flyttats till molnet vilket ger 
besparingar i arbetstid för löner. 

2. PERSONAL
a. Föreningen hade vid årsskiftet 18 anställda personer, varav tre stationerade på sina 
respektive hemorter samt en tillfälligt anställd vars anställning avslutas 31 januari 2024. Vid 
sidan om dagliga personalmöten online hålls även virtuella möten varannan månad med våra 
presentatörer och inspiratörer. 
b. Ledning: Generalsekreteraren och kontorschefen har det övergripande ansvaret och ingår i 
ledningsgruppen, som består av 1 kvinna och 3 män.
c. Kontorsarbetet är primärt uppdelat i tre funktionsgrupper och tre ansvarsområden: 

i. Funktionsgrupper: a) kommunikation; b) kyrkorelationer; c) administrativa stödfunktioner. 
ii. Ansvarsområden: a) opinionsbildning; b) resor; c) ”special projects”.

d. Internutbildning: Utifrån behov har några anställda genomgått kortare utbildningar.
e. Tjänsteresor: Personal har genomfört flera internationella arbetsresor samt besökt vårt 
fältarbete i Afrika, Asien, Centralasien, Sydostasien och Mellanöstern.

3. STYRELSEN
Styrelsemöten har hållits den 11 mars, 25 mars (konstituerande), 6 maj, 5 september, 8 september och 12 
december.
Styrelsen består av 7 personer, fördelade på 2 kvinnor och 5 män: 

a. Britt Alm (ordf.)
b. Car-Erik Lilja
c. Arne Jansson
d. Mats Olson
e. Daniel Berger
f. Viktoria Runegrund

 
4. FÖRENINGENS ÅRSMÖTE:

a. Årsmötet hölls lördagen den 25 mars på Open Doors kontor i Örebro samt online.

5. VOLONTÄRER
ODSE har haft hjälp av 2 volontärer som utfört administrativa sysslor vid kontoret, totalt ca 110 timmar 
eller 9 tim/mån. Vi har även haft cirka 75 volontärer som deltagit vid produktionen av miniserien Amanda 
& Victor, totalt ca 300 timmar eller 25 tim/mån. Dessutom har vi haft 20 översättare som arbetat ca 180 
timmar eller 15 tim/mån. Slutligen har 2 volontärer hjälpt till med bönekalender och korrektur, totalt 145 
timmar eller 12 tim/mån. Totalt innebär detta att cirka 99 volontärer medverkat till en insats på ca 735 tim-
mar eller 61 tim/mån. 
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
OPEN DOORS SVERIGE  -  2023

Föreningens kommunikation har under året fokuserat på att producera en dramaserie för 
ungdomar under namnet ”Amanda och Viktor”. Slutprodukten är fyra program om vardera 30 minuter 
som även innehåller en studioproduktion. Tillsammans med ett studiematerial fortsätter projektet att 
vara tillgängligt för framför allt kristna ungdomsgrupper. 

Antalet personer som prenumererar på vårt månatliga magasin och bönekalender ökade med 14,6 % 
och uppgick till 12 500 personer/hushåll i slutet av året. 

Föreningens mötesverksamhet fortsätter att öka i omfattning. Under året genomfördes 354 möten, 
vilket är en ny högsta notering. Totalt mötte föreningen 15 096 personer på detta sätt. Särskilt glädjande 
är den stora bredd av samfundstillhörighet som de församlingar representerar dit föreningen bjuds in. 
Antalet församlingar som ansluter till samarbetsprogrammet ”Standing Strong Together” (SST) fortsätter 
också att öka och föreningen har nu tio anslutna församlingar.

Föreningens opinions- och påverkansarbete fortsätter att växa och fördjupas. Under året hade vi 
även förmånen att hålla två seminarier på olika teman i Sveriges riksdag. 

Föreningen har haft en positiv ekonomisk utveckling under året. Dessutom har 
engagemanget hos våra givare ökat. Detta speglas av att intäkterna uppgick till totalt 17 234 006 kr, vilket 
är en ökning med 1,3 % jämfört med föregående år, samt att antalet gåvor ökat med 4,3 % jämfört med 
föregående år. 

Men trots att både intäkterna och antalet gåvor ökat, har föreningen gjort ett minusresultat. 
Anledningen återfinns sannolikt i det omvärldsläge som råder för tillfället, där ökade kostnader, högre 
räntor samt en hög inflation påverkar både samhälls- och privatekonomin. Hos föreningen tydliggörs 
detta av att genomsnittet per gåva har minskat och att föreningen inte heller erhållit några större 
donationer eller testamenten. Föreningen har även själv drabbats av ofrånkomliga kostnadsökningar som 
påverkar årets resultat.

Föreningens styrelse och exekutiva ledningsgrupp ser dock positivt på framtiden. Dels har 
föreningen under årens lopp lyckats erhålla ett gediget förtroende och har numera sin självklara plats i 
svensk kristenhet. Dels är föreningens erfarenhet att responsen ofta dröjer. Att det råder en tidsmässig 
förskjutning mellan en första kontakt och det första ekonomiska bidraget. De senaste två årens expansiva 
arbete har därför inte fått utslag i föreningens ekonomiska redovisning. För att överlappa denna fas 
kommer styrelsen att se över 2024 års budget och noggrant följa utvecklingen.

Peter Paulsson 
Generalsekreterare 
Open Doors Sverige
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